5

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2023                                                                                                        № 8-П  с. Троица
О внесении изменений в постановление администрации Троицкого сельского поселения от 09.09.2019 № 107-П

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Троицкое сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, администрация Троицкого сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Троицкого сельского поселения от 09.09.2019 № 107-П « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полётов беспилотных летательных аппаратов, подъёмов привязных аэростатов над муниципальным образованием субъекта Российской Федерации» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Название постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязанных аэростатов над населенным пунктом муниципального образования, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».
	1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
	«1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязанных аэростатов над населенным пунктом муниципального образования, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».
          2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над муниципальным образованием субъекта Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Троицкого сельского поселения от 09.09.2019 № 107-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над муниципальным образованием субъекта Российской Федерации»  (с изменениями, внесенными постановлением администрации Троицкого сельского поселения от 09.08.2021 № 35-П) (далее – административный регламент) следующие изменения:
	2.1.  Заголовок административного регламента изложить в новой редакции:
	«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязанных аэростатов над населенным пунктом муниципального образования, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».
	2.2. В подразделе 1.1 раздела 1 административного регламента слова «летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над муниципальным образованием субъекта Российской Федерации» заменить словами «воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязанных аэростатов над населенным пунктом муниципального образования, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».
	2.3. Подраздел 2.1 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:
	«2.1. Наименование муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги: «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязанных аэростатов над населенным пунктом муниципального образования, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».
	2.4. Подраздел 2.4 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:
«2.4. Результат предоставления муниципальной услуги
	Результатом предоставления муниципальной услуги является:
выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязанных аэростатов над населенным пунктом муниципального образования, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации	(далее – выдача разрешения);
отказе в предоставлении муниципальной услуги.».
2.5. Абзац 7 пункта 3.4.3 подраздела 3.4 раздела 3 административного регламента изложить в новой редакции:
«В случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.8.1 подраздела 2.8 раздела 2 настоящего Административного регламента, специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, осуществляет подготовку разрешения на  парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)), подъемы привязанных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации над муниципальным образованием.».
2.6. Название приложения к административному регламенту изложить в новой редакции:
«Заявление о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязанных аэростатов над населенным пунктом муниципального образования, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
2.7. Приложение № 2 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Троицкого
сельского поселения                                                                           Т.Г. Лыскова

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Троицкого сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области

Приложение

УИВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Троицкого сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 27.02.2023 № 8-П

Приложение № 2
к Административному регламенту

РАЗРЕШЕНИЕ
о предоставлении муниципальной услуги

«	»	20	г.	№

Выдано:_____________________________________________________
                                         (ФИО лица, индивидуального предпринимателя, наименование организации)

адрес места нахождения (жительства):

свидетельство о государственной регистрации:

(серия, номер)
данные документа, удостоверяющего личность:
(серия, номер)
На выполнение ________________________________________________________
(указывается вид деятельности - авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над населенным пунктом муниципального образования, а также посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации)
на воздушном судне:
тип  				 государственный регистрационный (опознавательный/учетно- опознавательный)                                                                                               знак: 				   заводской номер (при наличии)

Сроки использования воздушного пространства:

Срок действия разрешения:
М.П.

                           (должность)	                      (подпись)	                     (расшифровка)